
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  106

Del  15-07-2016

OGGETTO: Campagna promozionale tramite spot radiofonico e
coordinamento organizzativo "Fiera di San Felice"
CIG Z5D1AAOED7.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il Bilancio di Previsione 2016, il Bilancio Pluriennale 2016/2018, la
Relazione - Previsionale e Programmatica 2016/2018 sono stati adottati con Deliberazione di
Consiglio comunale n.18 del 29 aprile 2016;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi di cui alla legge 7 agosto
2012, n. 135,nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza ed agli strumenti
telematici di
negoziazione prevede di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri
qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (L. 488/1999 e Legge
296/2006), nonché di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
(Mepa) ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi
sotto soglia comunitaria (legge n. 94/2012);

Dato atto che l’art. 125 del 163/2006 e succ. mod. ed integrazioni, prevede che fino a
40.000,00 euro(IVA esclusa) l’affidamento della fornitura/servizio avviene mediante ricerca
informale e/o affidamento diretto, prevista congruità dei prezzi praticati;

Rilevato che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura;

Precisato che in assenza di apposita Convenzione Consip, il DPR n. 207/2010 prevede che le
Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il
mercato elettronico (MEPA) della pubblica amministrazione e che con il suddetto DPR
207/2010 viene razionalizzata la previgente disciplina, tenendo conto delle esperienze
maturate dalle Amministrazioni locali nella realizzazione e nella gestione delle procedure di
acquisto attraverso mercati elettronici, incluso il mercato elettronico della PA realizzato dal
Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite CONSIP;



Visto l'art. 26, commi 3 e 3bis della L. 488/1999, come modificato, dall'art. 2, commi da 569
a 576
della legge 244/07 (modificato poi dall'art. 7 D.L. 52/2012, convertito nella Legge n. 94 del
6/7/2012, in base al quale le PP.AA. sono tenute a fare ricorso alle Convenzioni Consip o,
altrimenti, di utilizzare parametri qualità/prezzo migliorativi di quelli eventualmente
individuati in modo specifico nei bandi di gara pubblicati dalla Consip spa per beni e servizi
comparabili ed ulteriormente modificato dall'art. 1, comma 13, del D.L. 95/2012 convertito
nella legge 7 Agosto 2012 n. 135 che espressamente prevede in capo agli eventuali
aggiudicatari di forniture e/o servizi - l'obbligo di uniformarsi ai costi Consip qualora
venissero attivate in valenza del contratto in essere - convenzioni Consip migliorative;

Visto, al riguardo, l'art. 7 co. 2 del Decreto n. 52 del 07/05/2012, convertito nella Legge n. 94
del 06/07/2012, il quale stabilisce che "Fermi restando gli obblighi previsti al comma 449 del
presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo
328";

Dato atto che la piattaforma elettronica MEPA/CONSIP non annovera, tra le categorie
merceologiche attive, nessun prodotto e servizio identificabile tra quelli che di seguito si
elencano:
- Definizione e gestione piano di comunicazione - e promozione;
- Campagna promozionale tramite spot radiofonici (emittenti regionali);
- Campagna promozionale tramite inserzioni pubblicitarie su testate giornalistiche online
Regionali;
- Campagna promozionale tramite inserzioni pubblicitarie su testate giornalistiche regionali
- Campagna promozionale su social network (facebook);
- Service video per i giorni della manifestazione;

Vista la Delibera di Giunta n. 47 del 01/07/2016 ad oggetto “Contributi per l’attività
promozionale e turistica di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale 21 marzo 2016, n.
283 e Deliberazione della Giunta regionale n. 1288 del 15 ottobre 2014. Approvazione
progetto “Fiera di San Felice”;

Vista la necessità di un efficace ed efficiente piano di comunicazione e di promozione
relativo alla
quinta edizione della Fiera di San Felice a supporto dell’organizzazione e del coordinamento
della
manifestazione stessa attualmente facente capo alla Ditta UmbriaMia di Michela Menghini
come da
progetto presentato;

Ritenuto di affidare alla Ditta individuale UmbriaMia di Michela Menghini l’incarico per il
servizio di comunicazione e di promozione per €. 2440,00 compreso IVA C.F./P.IVA
03205020542;

Visto il Progetto presentato dalla suddetta Ditta essere corrispondente agli obiettivi e ai
risultati ricercati dall’Amministrazione Comunale e vista la necessità di un lavoro integrato e
in sinergia per un ottima riuscita dell’evento;



Ritenuto, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di
acquisto in favore della Ditta Radio Subasio per spot radiofonici – C.F./P. IVA 00419950548;

Considerato che con il presente atto si intende, quindi, procedere ad impegnare l’importo
complessivo di € 1.268,80 compreso IVA  per far fronte ai servizi indicati;

Visto il D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” ed il DPR n.207 del 05.10.2012 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
codice dei
contratti pubblici, nella parte ancora”, come modificato dal D.L. n.70 del 13.05.2011,
convertito con modificazioni nella Legge n.106 del 12.07.2011;

Visto il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
parere di regolarità tecnico- amministrativa;-
parere di regolarità contabile;-
attestazione di copertura finanziaria;-

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato:

Di approvare, la fornitura del Servizio in premessa specificato per la spesa1.
complessiva di
€ 2.440,00 compreso IVA  inerente la proposta della Ditta UmbriaMia di Michela
Menghini- Coordinamento Organizzativo eventi e promozione del territorio - Azienda
individuale C. F./P. IVA 03205020542, nonché l’importo complessivo di € 1.268,80
compreso IVA alla Ditta Radio Subasio per gli spot radiofonici C.F./P. IVA
00419950548.

Di affidare alla Ditta UmbriaMia di Michela Menghini- Organizzazione eventi e2.
promozione del territorio- azienda individuale codice Fiscale/Partita IVA
03205020542 riguardante i servizi di promozione ,comunicazione e immagine, ad un
prezzo giudicato congruo.

Di affidare alla Ditta Radio Subasio gli spot radiofonici per l’evento specificato in3.
premessa.

Di impegnare la somma di € 3.708,80, compreso IVA sul capitolo 2849/5 “Spese per4.
investimento”, del corrente bilancio di previsione, che presenta la necessaria
disponibilità.

Di dare atto che al presente procedimento è stato assegnato il CIG Z5D1AAOED7.5.

Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta interessata.6.



Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il Dott. Angelo Vincenzo7.
Grasso, Responsabile dell’area Amministrativa e Vigilanza ai sensi dell’articolo 5
della Legge 7 agosto 1990, n. 241.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.8.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.9.

Il Responsabile del presente Procedimento amministrativo è il Dott. Angelo Vincenzo
Grasso ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-07-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-07-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 15-07-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 251
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 31-05-2017

Monteleone di Spoleto, 31-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 31-05-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


